sunt sibi confines, cum omnibus suis vineis, domibus, residenciis habitatorum, cardinis, curtiis, gaiis, poduorniciis, terris laboratoriis et non laboratoriis, buschis, siluis, pratis, pasculis, deris, aquis, canalibus, montibus, valibus, paludibus, lapidibus, arboribus fructiferis et non fructiferis et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsi medietati tocius dicte possessionis vendite spectantibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa medietate tocius dicte possessionis vendita cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo et omnibus suis iuribus et pertinentiis a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsa medietate dicte possessionis tote vendita aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsa medietate tocius dicte possessionis vendita procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa medietate tocius dicte possessionis vendita, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsa medietate dicte possessionis tote vendita tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem medietatem tocius dicte possessionis venditam promisit quoque dictus venditor stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et [hoc] pro precio librarum trecentarum paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum trecentarum paruorum a dicto

emptore dicta de causa tempore tempore (!) huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

91.

25. travnja 1390.

Milko, sin pok. Ivaniša iz sela Praskvića, prodaje pristankom svojih rođaka Vučine pok. Luke, Dragutina pok. Dominika, Ratka pok. Satoja i Ivaniša, sina Cvitka, stanovnika Zadra, Stjepanu sinu pok. Radoslava sve što posjeduje u selu Praskvići, osim jednog gonjaja zemlje koje je kupac prodao Dragutinu Dominikovom za 70 libara malih. Pola od spomenutog gonjaja je neobrađeno, a druga polovica je pod vinogradom. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka selo Karin, s jugoistoka Vuk Bombić od Karina, s jugozapada i sjeverozapada zemlja obitelji de Nosdrogna.

Emptionis Stephani condam Radosclau habitatoris Iadre

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Stephanus condam Radosclau, habitator Iadre, ex vna parte et Milcho condam Yuanis de villa Prasquiqui ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Milcho cum ascensu, licencia et parabola suorum propinquorum Vulcine condam Luce, Dragotini condam Dominici, Ratchi condam Satoy et Yuanis filii Ciuitchi pro suis immensis necessitatibus sibi pro presenti guerra que nunc in partibus Dalmacie et Croacie viget occursis, vendere vult et

intendit ipsi Stephano totum id quod ipse Milcho habet et sibi spectat et pertinet in dicta villa Prasquiqui, nobis suplicantes ipse partes ambe ut venditionem infrascriptam ad chautellam (!) dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam (!) reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso communiri ut ipsi venditioni s[ic] facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita suplicatione [ipsarum parcium] ambarum sic nobis facta statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre [iurato ac] tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in dicto quaterno magno nostri capituli ad cautellam ponat [et scribat et] in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc [ut tali venditioni] sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natiuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo non[agesimo, indictione tercia] decima, die uigesimo quinto mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia [pape noni, sui] pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Milcho cum ascensu supradictorum suorum qua[tuor propinquorum] non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et dicta de [causa, et cum animo] mero, puro, quieto et sincero per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum et per modum [liberum et franchum] ipsi Stephano et suis heredibus et successoribus omne id et totum quod dictus Milcho habet et sibi spectat et pertinet in dicta villa [Prasquiqui] excepto vno gognaio terre vendito Dragotino Dominci (!), de quo vno gognaio medietas ipsius pastinata est ad vineam et [alia medietas] ipsius est terre vacua cum omnibus suis domibus, curtuiis, rexidenciis habitatorum, vineis, terris laboratoriis et non laboratoriis,, gaiis, buschis, siluis, pratis, pasculis, deris, aquis, canalibus, çardinis, montibus, valibus, paludibus, lapidibus, [arboribus fructiferis] (**fol. 41'**) et non fructiferis et omnibus aliis suis iuribus iuribus (!) et pertinentiis ipsis bonis omnibus immobilibus spectantibus et pertinentibus a celo usque ad habissum et quod dicta bona immobilia dicti venditoris nunc vendita sunt in pluribus et diuersis peciis et

clappis terre iddeo apte confinari non possunt, set confines tocius dicte ville Prasquiqui in qua sunt dicta bona immobilia hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Charini, de sirocho (!) Volch Bombich de Charino, de quirina et de borea terra illorum de Nosdrogna, et forte ipsi ville alii sunt sibi confines, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis bonis omnibus immobilibus venditis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo et omnibus iuribus suis et pertinentiis a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsis suis bonis omnibus immobilibus in ipsa villa existentibus aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsis suis bonis omnibus immobilibus venditis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de dictis bonis omnibus immobilibus sic venditis, ut dictum est superius, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis bonis omnibus immobilibus sic venditis tenutam et possessionem apprehediderit corporalem. Que quidem bona omnia immobilia sic vendita, ut dictum est superius, promisit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum septuaginta paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum septuaginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis

omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

92.

14. travnja 1390.

Ratko pok. Šćemergota, od roda Mogorovića, koji stanuje u selu Grabrovčane u ostrovičkoj županiji, oprašta podavanje četvrtine godišnjeg uroda od četiri oraha zadarskom trgovcu Mateju pok. Netremca. Spomenuti orasi nalaze se na Ratkovoj okućnici u selu Grabrovčane unutar granica: sa sjeveroistoka javni put, s jugoistoka i sjeverozapada zemlja Mateja pok. Netremca, s jugozapada dijelom zemlja rečenog Mateja i dijelom Ratkova zemlja.

Donacionis Mathey merçarii condam Netremacii

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod dum nobis in vnum et insimul exsistentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Matheus merçarius condam Netremaci de Iadra ex vna parte et Ratchus condam Scemergot de genere Mogorouich qui habitat in villa Grabročane comitatus Ostrouice ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe quod cum dictus Matheus habeat in villa Grabročane in poduorniča dicti Ratchi cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa via publica, de siroco et de borea terra dicti Mathey et de quirina partim terra dicti Mathey et partim dictus Ratchus, et forte alii sunt sibi confines, quatuor suis (!) nogaria, de quibus ipse Matheus reddit annuatim ipsi Ratcho pro afflictu sui terreni quartam partem frugum nascenicum annuatim in ipsis quatuor nogariis, de qua quarta parte frugum dictus Ratchus facere vult et intendit ipsi Matheo liberam donationem que dicitur inter viuos, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse patres

ambe ut ipsam donationem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno dicti nostri capituli poni et scribi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire ut ipsi donationi sic facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam donationem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti [nostri] capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ut tali donationi sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, [cu]rente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die quarto decimo mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo [patr]is et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Ratchus sponte, libere et ex certa scientia et non herore (!) ductus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et cum animo mero, puro, quieto et sincero, titulo et nomine mere, pure et inreuocabilis donationis que dicitur inter viuos que reuocari non possit aliqua ingratitudine uel offensu magna uel parua nec ob id quod inmensa donatio uel quod non sit actis legiptimis insinuata coram preside uel pretore, renuncians super hoc sponte et per pactum legibus codice de donationibus si quis argentum et si quis pro redemptione et legi vltime de reuocandis donationibus cum suis similibus, dedit, tradidit (**fol. 42**) et donauit per se et suos heredes et successores ex fino amore ipsi Matheo et suis heredibus et successoribus ipsam quartam partem et premium [frugum nascencium] et proueniencium in dictis et ex dictis quatuor nogariis ipsi Ratcho spectantem et pertinentem donec dicte nogar... et durabunt ad faciendum de ipsa quarta parte dictarum frugum ipsi Ratcho spectante (?) et pertinente terrenum (?) velle suum dicti donatoris uel suorum heredum et successorum dicens et asserens dictus Ratchus donator se nemini dicta iura sua, actiones et rationes (?) ac vigorem et robur dedisse, cessisse, tradidisse, vendidisse, donasse, obligasse seu aliquo alio modo obnexisse (?) iura et actiones [in] (?) michil(?) quartam partem dictarum frugum eidem

Ratcho ex ipsis quatuor nogariis annuatim spectante et pertinente cum toto eo nisi nunc parte dicto Matheo superius dictum est quod si aliter per dictum Ratchum fore factum esse reperiretur promisit tunc dictus Ratchus stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi Matheo tunc eundem Matheum et suos heredes et successores indempnem liberare, excalumpniare et deffendere contra vnamquamque personam huius mundi omnibus suis expensis de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Quam quidem donationem cum omnibus et singulis in presenti contractu contentis promisit quoque dictus donator stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi Matheo semper firmam, ratam et gratam habere et tenere, actendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire aliqua ratione uel causa, modo uel ingenio de iure uel de facto sub omnium suorum obligatione bonorum presentium et futurorum.

93.

18. travnja 1390.

Ratko, sin pok. Ivaniša Gradinića od roda Mogorovića iz Mogorove Dubrave, prodaje zadarskom građaninu trgovcu Mateju, pripadniku istog roda Mogorovića, četiri gonjaja oranice u selu Mogorova Dubrava za 16 libara malih. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka Vladoj pok. Dišine Gradinića, s jugoistoka Juraj Disislava, s jugozapada zemlja kupca Mateja i sa sjeverozapada zemlja Ivaniša pok. Disislava.

Emptionis Mathey merçarii condam Netremacii

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Matheus merçarius de genere Mogorouich, ciuis et habitator Iadre, ex vna parte et Ratchus

condam Yuanis Gradinich etiam de genere Mogorouich qui habitat in Mogoroua Dobroua ex altera parte, nobis asserentes ipse partes qualiter dictus Ratchus pro suis imme[n]sis necessitatibus pro presenti guerra que in partibus Dalmacie et Croacie ad presens uiget sibi occursis, vendere vult et intendit ipsi Matheo propinquu suo infrascripto quatuor gognaios uel circa sue terre, nobis humiliter humiliter (!) et deuote suplicantis ipse partes ambe ut venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri ut ipsi venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibetur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibetur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die decimo octavo mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo partis et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Ratchus non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocie voluntarie et dicta de causa per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi Matheo et suis heredibus et successoribus quatuor gognaios uel circa sue terre aratorie positos in villa Mogoroua Dobroua quibus hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa Vladoius condam Disine Gradinich, de siroco Georgius condam Disislaue, de quirina dictus Matheus emptor et de borea Yuanussius condam Disislaue, et forte alii sunt sibi confines, [ad habendum], tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis quatuor gognais terre deinceps melius pl[acuerit faciendum] sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu

suo et omnibus suis iur[ibus et pertinentiis] ipsis quatuor gognais terre spectantibus et pertinentibus, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor [habet in ipsis quatuor] gognais terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsis quatuor gognais terre procuratorem ut [in rem suam et] ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi [et apprehendendi] tenutam et cor[por]alem possessionem de ipsis quatuor gognais terre, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constit[uit donec dictus] emptor de ipsis quatuor gognais terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quos quidem quatuor gognaios terre promisit quo[que dictus venditor] stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamq[ue personam huius] mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum reffe[ctione omnium damnorum], interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum sexdecim paruorum, quos denarios [dictus venditor guarentare] contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus [venditor exceptioni] (**fol. 42'**) [et probationi] non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum sexdecim paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis [et traditionis] omnique alii suo iuri et legum auxilio et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

18. travnja 1390.

Zadarski plemić Bogdul sin pok. Vite de Rubeo, prodaje Butku pok. Perka od roda Kačića, koji stanuje pod Nadinom, 20 gonjaja oranice po kupčevom izboru u Butini pod Nadinom ili u Bistrovini za 100 libara malih. Kao granice Nadina i Butine navode se: sa sjeveroistoka selo Viktorići, s jugoistoka selo Grivna, s jugozapada javni put i sa sjeverozapada Kokičane. Bogdul je zemlju izabrao na lokalitetu Bistrovina kojoj su granice: sa sjeveroistoka potok, s jugoistoka selo Viktorić, s jugozapada zemlja samostana sv. Krševana iz Zadra i sa sjeverozapada Petar Galčić.

[Empti]onis ser Bogduli Rubey

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul exsistentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Bogdulus condam ser Viti Rubey, ciuis Iadre, ex vna parte et Butchus condam Perche de genere Chacich qui habitat sub Nadino ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Butchus pro suis immensis necessitatibus pro presenti guerra que in partibus Dalmacie et Croacie ad presens viget sibi occursis, vendere vult et intendit ipsi Bogdulo uiginti gognaios sue terre aratorie ad mensuram Sclauonicam, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communiri ut ipsi venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic

coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, indictione tercia decima, die octauo mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape VIII^{or} (!), sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Butchus non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et dicta de causa per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et modum (!) liberum et franchum ipsi ser Bogdulo et suis heredibus et successoribus uiginti suos gognaios terre aratorie ad mensuram Croaticam eligendos per ipsum emptorem an voluerit sub nadino in Butina de terris dicti venditoris positis in pluribus locis ipsius terreni sub Nadino et Butina, cui loco Nadini et Butina hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa villa Vitorich, de siroco villa Griuine, de quirina plata (!) et via publica et borea (!) villa Clochichine, an eligere voluerit ipsos uiginti gognaios terre aratorie emptos in Bistrouina cum duobus gognais prati, cui loco Bistrouine hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa potoch, de siroco villa Vitorich, de quirina monasterium sancti Grixogoni de Iadra et de borea Peter Galcich, et forte ipsis duobus locis alii sunt sibi confines, cum suis omnibus pratis, pasculis, aquis, buschis, siluis et suis iuribus omnibus et pertinentiis ipsis uiginti gognaios terre aratorie cum duobus gognais prati pertinentibus, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis uiginti gognaios terre aratorie et duobus gognais prati cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum heredum (!) et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsis uiginti terre (!) aratorie cum duobus gognais prati in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus vendor ipsi emptori omnia iura sua que ipse vendor habet in ipsis uiginti gognaios terre aratorie cum duobus gognais prati et omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus vendor eundem emptorem in ipsis uiginti gognaios terre aratorie cum duobus gognais prati et omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac

etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis uiginti gognais terre aratorie cum duobus gognais prati et omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis uiginti gognais terre aratorie et duobus gognais prati et suis iuribus omnibus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quos quidem uiginti gognaios terre aratorie cum duobus gognais prati et omnibus suis iuribus et pertinentiis promisit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, guarentare et deffendere contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum centum paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum centum paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditonis omniue alii suo iuri et legum auxilio et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

(fol. 43)

27. travnja 1390.

Klapac, sin pok. Radina, koji stanuje pod Nadinom, prodaje zadarskom plemiću Bogdulu, sinu pok. Vite de Rubeo, pola ždrijeba zemlje po kupčevom izboru, bilo u Butini pod Nadinom, bilo u Bistrovini. Kao granice sela Butine navode se: sa sjeveroistoka šumarak, s jugoistoka i sjeveroistoka zemlja rečenog kupca i s jugozapada zemlja crkve sv. Marije iz Nadina. Kao granice sela Bistrovina navode se: sa sjeveroistoka Mogorovići, s jugoistoka selo Viktorić, s jugozapada Butina i sa sjeverozapada Petar Galčić. Osim toga, prodaje mu i četvrti dio mlina, dok dvije četvrtine mlina pripadaju Butku pok. Perka, a posljednji dio rečenog mlina pripada Jurju pok. Vlatka. Cijena se zbog oštećenosti dokumenta ne može pročitati, ali se kreće oko 140 ili 150 libara malih.

Emptionis ser Bogduli Rubey

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus [expedit] hanc nostram presentem paginam inspe[cturis memorie commendamus, quod, dum] nobis in vnum et insimul congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes [ad presentiam nostram ser] Bogdulus condam ser Viti Rubey, ciuis Iadre, ex vna parte et Clapaç condam Radini, habitator sub Nadino, ex altera parte, nobis aserentes ipse partes ambe [qualiter dictus] Clapaç pro suis immensis necessitatibus pro presenti guerra que in partibus Dalmacie et Croacie ad presens viget sibi occursis (!), vendere vult [ipsi ser] Bogdulo infrascriptam medietatem vnius sortis terre cum quarta parte vnius molendini ab aqua, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut venditionem infrascriptam dignaremur [per notarium] nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire ut ipsi venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam

venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria adhiberi debeat, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die uigesimo septimo mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Clapaç non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus uel astrictus (!) set pocius voluntarie et dicta de causa superius anotata per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Bogdulo et suis heredibus et successoribus medietatem vnius sortis terre eligendam per dictum emptorem in terris et de terris dicti venditoris an eligere voluerit ipse emptor eandem medietatem sortem (!) terre in Butina sub Nadino, cui loco Butine hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa boschus, de siroco et de borea dictus emptor et de quirina terra ecclesie sancte Marie de Nadino et forte ipsi loco Butine alii sunt sibi confines, an eligere voluerit ipse emptor eandem medium sortem terre in Bistrouina, cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa Mogorouich, de siroco villa Vitorich, de quirina Butina et de borea Peter (!) Galchich, et forte ipsi loci Bistrouine alii sunt sibi confines, cum omnibus et singulis suis vineis, domibus, curtiuis, residenciis habitatorum, çardinis, gaiis, poduorniciis, terris aratoriis et non aratoriis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, canalibus aquarum, deris, montibus, valibus, paludibus, lapidibus, arboribus fructiferis et non fructiferis ipsi medie sorti terre spectantibus et pertinentibus, in qua media sorte terre computati et esse (!) debeant ex pacto gognai sexdecim terre aratorie, item vnam quartam partem quatuor parcium vnius molendini ab aqua de quo due partes ipsius quatuor parcium sunt Butchi condam Perchi et reliqua ultima quarta pars est Georgii condam Vlatchi, quod molendinum totum possitum est in Bistrouina, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto empori uel suis heredibus et successoribus de ipsis medietate dicte sortis terre in quarta parte dicti molendini deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et

successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo et omnibus iuribus et pertinentiis ipsis medietati sortis terre et quarte parti ipsius molendini in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor eidem emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsis medietate dicte sortis terre et quarta parte dicti molendini aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsis medietate dicte sortis terre et quarta parte dicti molendini venditis procuratorem ut in rem suam et ponenes eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis medietate dicte sortis terre [et quarta] parte dicti molendini venditis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de [ipsis medietate] dicte dicte (!) sortis et quarta parte dicti molendini venditis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem medietatem dicte sortis [terre et quartam] partem dicti molendini venditas promisit quoque dictus venditor stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare [contra vnamquamque] personas huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem [et cum] refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum cen[tum et qu... denariorum] paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto [emptore], renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum centum et qu... [librarum] a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omniue alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus [et singulis] melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura [penes] dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter,

semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem [omnium] predictorum
Iadre, Dalmacie, Croacie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni
tempore.

(fol. 43')

96.

27. travnja 1390.

Utišen i Ratko, sinovi Satoja iz Praskvića u novigradskoj županiji (!), prodaju zadarskom majstoru drvodjelcu Radoju pok. Vuka jednu česticu oranice od dva gonjaja s vrtom, voćnjakom i kurijom od pola gonjaja zemlje, smještenu u selu Praskvići za 24 libre malih. Selu Praskvići granice su: sa sjeveroistoka šumarak, s jugoistoka Juraj pok. Ratka, s jugozapada javni put i sa sjeverozapada zemlja prodavača.

.....

[Nos capitulum vniuersum] ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, [quod, dum] nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram magister Radoius marangonus condam Volchacii habitator Iadre, ex vna parte et Vtisem (!) et Ratchus fratres et filii condam Sathoy qui habitant in villa Prasquiqui comitatus Nouigra[di] ex altera parte, nobis aserentes ipse partes qualiter dicti Vtisen et Ratchus fratres pro suis immensis immensis (!) necessitatibus pro presenti guerra que in partibus Dalmacie et Croacie viget sibi occursis, vendere volunt et intendunt ipsi magistro Radoio infrascriptam vnam suam peciam terre aratorie cum curia, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ut venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati statim mandaimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre

iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, indictione tercia decima, die uigesimo octauo mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii, diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presentia dicti Vtisem (!) et Ratchus fratres venditores non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choacti uel astricti set pocius voluntarie et dicta de causa per se et suos heredes et successores dederunt, vendiderunt et translatauerunt iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi magistro Radoio et suis heredibus et successoribus vnam suam peciam terre aratorie gogniorum duorum uel circa cum orto, arboribus fructiferis et cum curia que est dimidi gognaii terre uel circa, positam in dicta Prasquiqui quibus hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa boschus, de siroco Georgius condam Ratchi, de quirina via publica et de borea terra dictorum venditorum, et forte alii sunt sibi confines, et cum ea parte que ipsi pecie terre cum curia sibi spectat et pertinet de buschis, siluis, pratis, pasculis et aquis et aliis suis iuribus et pertinentiis, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsi (!) pecia terre cum curia et omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dictorum venditorum uel suorum heredum et successorum, cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsis pecie terre et curia cum omnibus suis iuribus et pertinentiis spectantibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori omnia eorum iura que ipsi habent in ipsis pecia terre et curia cum omnibus suis iuribus et pertinentibus aduersus quascumque personas huius mundi, constituentes dicti venditores eundem emptorem in ipsis pecia terre et curia cum omnibus suis iuribus et pertinentibus procuratorem ut in rem suam et ponentes eum in locum suum ac etiam dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa pecia terre et

curia cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditores se pro dicto emptore precario nomine possidere constituerunt donec dictus emptor de ipsis pecia terre tenutam et possessionem aprehendiderit corporalem. Quas quidem peciam terre et curiam cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promiserunt quoque dicti venditores stipulanti solempniter per se suosque heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum. Et hoc pro precio librarum uiginti quatuor paruorum, quos denarios et precium dicti venditores guarentare contenti et confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt a dicto emptore, renunciantes super hoc sponte et per [pactum] dicti venditores exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter manualiter (!) numeratarum dictarum librarum uiginti quatuor paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio et pro predictis et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et pactum dicti venditores obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia eorum bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

Travanj [1390].

Obrad, sin pok. Ilije, koji stanuje u selu Praskvići u novigradskoj županiji (!), prodaje zadarskom stanovniku Stjepanu pok. Radoslava sve svoje nekretnine u selu Praskvići za 70 libara malih. Dokument je jako oštećen, ali se da zaključiti da su svoj pristanak ovoj prodaji dali i [Utišen i Ratko] sinovi pok. Satoja i Milko pok. Ivaniša iz Praskvića.

.....

Facta⁴⁵

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Stephanus condam Radosclaui, habitator Iadre, ex vna parte et Obrade condam Heylie qui habitat in villa Prasquiqui comitatus Nouigra[di] ex altera parte, nobis asserentes ipse partes qualiter dictus Obrad pro suis immensis necessitatibus pro presenti guerra que in partibus Dalmacie et Croacie nunc viget sibi occursis, vendere vult et intendit ipsi Stephano totum suum inmobile quod habet ac sibi spec[tat] (fol. 44) et pertinet in dicta villa Prasquiqui et suo districtu. Et hoc presentibus et filiis condam Satoy et Milcho condam Yuanis omnibus dicte ville Prasqu[iqui] et ratificantibus venditionem infrascriptam, nobis humiliter et deuote suplicantibus [ipse partes ut venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri captuli in quaterno] magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et [sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communiri] ut ipsi venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero hum[ilibus precibus et iustis petitionibus inclinati statim mandauimus ser Petro] dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tociu[s dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem

infrascriptam in quaterno magno] dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri [capituli cum cordula appenso eandem communire debeat ut tali venditioni] sic coram nobis facte fides plena plenaria (!) ubilibet adhibeat, currente anno a natuitate domini [nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die ...) mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape VIII[I, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri] presencia dictus Obrade vendor cum asensu dictorum suorum propinquorum non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque [vi choactus uel] astrictus set pocius voluntarie et dicta de causa per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imprpetu[um (!) et per modum] liberum et franchum ipsi Stephano emptori et suis heredibus et successoribus totum suum immobile quod ipse vendor habet et sibi spectat [et pertinet] in dicta villa Prasquiqui et suo districtu, videlicet curias, residencias habitatorum, vineas, terras laboratorias et laboratorias (!) cum omnibus suis bu[schis], siluis, deris, pratis, pasculis, aquis, canalibus aquarum, gaiis, poduorniciis, montibus, valibus, paludibus, lapidibus, moceriis, fossatis, arbo[ribus] fructiferis et non fructiferis et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis bonis omnibus immobilibus venditis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti vendoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsis bonis omnibus immobilibus venditis spectantibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus vendor ipsi emptori omnia iura sua que ipse vendor habet in ipsis bonis omnibus immobilibus venditis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus vendor eundem emptorem in ipsis bonis omnibus venditis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et aprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis bonis omnibus immobilibus venditis, qui vendor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis bonis

⁴⁵ Na margini fol. 44.

omnibus immobilibus venditis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Que bona omnia immobilia vendita promisit quoque dictus venditor stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum septuaginta paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum septuaginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omniue alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et con[dignam] satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

10. svibnja 1390.

Milgost pok. Dražoja od roda Kacića, koji stanuje u selu Bistrovini prodaje u prisutnosti svog rođaka Grgura pok. Marka trgovcu Ivanišu, sinu pok. Germana, polovinu svojih dobara u selu Bistrovini koja iznosi oko jedan ždrijeb za 200 libara malih. Kao granice Bistrovine navode se: sa sjeveroistoka potok, s jugoistoka selo Viktorić, s jugozapada samostan sv. Krševana iz Zadra, sa sjeverozapada selo Buković. U slučaju da posjed iznosi manje od jednog ždrijeba, prodavač se obvezuje nadopuniti ga iz drugih posjeda.

Emptionis Yuanis merçarii condam Germani**Facta**

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis me[morie com]mendamus quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregan[tur, accedentes] ad presentiam nostram Milgost condam Draxoy de genere Chacich qui habitat in villa Bistrouine ex vna parte et Yuane merçarius condam Germani, habitator [ex altera] parte, nobis aserentes ipse partes qualiter dictus Milgost pro suis immensis necessitatibus ei pro presenti guerra que in partibus Dalmacie et [Croacie viget] ocursis, vendere vult et intendit ipsi Yuani medietatem suorum bonorum infrascriptam in presencia Gregorii condam Marci propinqui sui laudantis, [aproabantis] ipsam venditionem infrascriptam, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ut eandem venditionem infrascriptam dignaremur per n[otarium nostri captuli] in quaterno magno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula [appenso] communiri ut ipsi venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati manda[uimus] ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam [ven]ditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius [nostri capituli] cum cordula

apeno eandem communire debeat ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria
ubilibet adhibeat, currente anno [a natuitate] domini nostri Iesu Christi millesimo
trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die decimo mensis Maii, tempore
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Boni[facii] (**fol. 44'**) [diuina prouidencia
pape VIII, sui pontificatus ann]o primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus
Milgost non dolo, metu, fraude [aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel] astrictus
set poccius (!) voluntarie et dicta de causa et in presencia dicti Gregorii propinqui [sui]
..... [dedit, vendid]it et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum
liberum et franchum ipsi Yuani habet
ipse Milgost venditor in villa Bistrouine de omnibus et singulis suis terris labo[ratoriis]
..... gaiis, vineis, domibus, curiis, curtius,
rexidenciis laboratorum, buschis, siluis, deris,
..... montibus, valibus, paludibus, lapidibus,
arboribus fructiferis et non fructiferis et omnibus aliis
..... [B]istrouine in pluribus et diuersis clapis
et peciis terre et quod apte confinari non possunt set
..... hii sunt ut dixerunt: de trauersa potoch,
de sirocho villa Vitorich, de quirina monasterium sancti Grixogoni de Iadra et de borea villa
Buchouich, et forte alii sunt sibi confines, de quibus bonis omnibus alia medietas est dicti
venditoris, pacto vero inter ipsos ambos habitu et firmato, videlicet quod si dicta medietas
dictorum bonorum immobilium vendita non reperiaretur esse tota integra vna sors gogniorum
treginta duorum terre aratorie ad mensuram Croaticam, tunc dictus venditor cum alia sua
medietate dictorum bonorum immobilium que sibi remanet suplere debet ipsi emptori quod sit
integra tota vna sors terre aratorie gogniorum treginta duorum ad dictam mensuram
Croaticam, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis
heredibus et successoribus de ipsa medietate dictorum bonorum vendita cum tota et integra
vna sorte terre in ea medietate computata deinceps melius placuerit faciendum sine
contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu,

ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi medietati vendite dictorum bonorum omnium immobilium in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsa medietate dictorum bonorum omnium vendita aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsa medietate dictorum bonorum omnium immobilium vendita procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa medietate dictorum bonorum omnium immobilium vendita, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsa medietate dictorum bonorum omnium immobilium vendita tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem medietatem dictorum bonorum omnium immobilium venditam promisit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii librarum ducentarum paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum ducentarum paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam [realiter] quam

personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

99.

s. d.

Početak nekoga kupoprodajnog dokumenta o tri gonjaja zemlje u kojem se spominju zadarski majstor drvodjelac Radoj pok. Vučaka i braća Grgur i Nikola pok. Ratka stanovnici sela Praskvići.

.....

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram magister Radoius marangonus condam Volchacii, habitator Iadre ex vna parte et Gregorius et Nicola, fratres et filii condam Ratchi, ambo qui (!) habitant in villa Prasquiqui ex altera parte, aserentes ipse partes nobis qualiter dicti Gregorius et Nicola fratres pro suis immensis necessitatibus eis pro presenti guerra que in partibus Dalmacie et Croacie in presenti uiget occursis, vendere volunt et intendunt ipsi magistro marse (?) Radoio infrascriptas tres gognaios terre, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri ut ipsi venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetus de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo ...

(nedostaje folij s nastavkom dokumenta)

(fol. 48)

100.

s. d.

*Kraj nekoga dokumenta o kupoprodaji čestice zemlje vrijedne 50 libara malih u kojoj
sudjeluje i zadarski plemić Juraj pok. Jakova Ljubavca.*

.....

ipse vendito ...pe um dicto Georgio habet in ipsa pecia terre to[te] aduersus quascumque personas huius mundi eundem emptorem in ipsa pecia terre tota procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam [dans et concedens dictus] vendor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et aprehendendi tenutam et corporalem [possessionem] a terre tota, qui vendor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ota tenutam et possessionem aprehendiderit corporalem. Quam quidem peciam terre totam promisit quoque dictus vendor et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum quinquaginta denariorum paruorum, quas dictus vendor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus vendor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter [numeratarum] dictarum librarum quinquaginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus vendor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes